
                                                                                                                     COPIA 

                                                  SETTORE  
AREA AFFARI GENERALI  

 

Registro Generale N.  517  del   08/08/2018 
Registro di Settore N.  145  del   06/08/2018  

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

OGGETTO : 
PROGRAMMAZIONE MANIFESTAZIONI CULTURALI E RICREATIVE - ESTATE 2018.
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO RELATIVO ALLE SPESE DEL "SERVICE" AL SIG.
MASSIMILANO MASCIOLI.  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.  CIGZ652496C57.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE il  Sindaco,  con apposito provvedimento,  individuava  e  nominava  i  responsabili  degli
uffici e dei  servizi  attribuendo al  sottoscritto,  ai  sensi  dell'art.  109,  comma 2,  del  T.U. 18 agosto 2000,
n. 267, le funzioni dirigenziali di responsabile dell'Area Affari Generali;  

VISTA  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  18  del  30/03/2018  di  approvazione  del  bilancio  di
previsione finanziario 2018/2020; 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 85 dell'11/06/2018, dichiarata immediatamente eseguibile, con
la quale venivano formulate le linee di indirizzo a questo Ufficio finalizzate alla programmazione  delle
manifestazioni culturali e ricreative per l'estate 2018 ed all'approvazione di  un calendario di  eventi  da
realizzare  sia  a  cura  della  associazioni  presenti  sul  territorio  comunale  e  che  direttamente
dall'Amministrazione  comunale,  con  contestuale  assegnazione  delle  risorse  occorrenti  stimate  in
complessivi euro 7.500,00;

DATO ATTO CHE si rende necessario, per la buona riuscita di alcuni eventi previsti nel calendario
approvato con la delibera di cui in premessa, di un servizio  “service”,  consistente nella messa a
disposizione del dispositivo   audio/luci più operatore;

VISTO il  preventivo di  spesa acquisito agli  atti  del  Comune  in data  04.08.2018,  acquisita  al  protocollo
dell'Ente  al  n.  7261 del  04.08.2018 rimesso dal  sig.  Mascioli  Massimiliano  di  Alanno  per  le  spese  del
“service” di  cui  in premessa comportante  la complessiva spesa di  euro 1.687,00,  compresa la ritenuta
d'acconto del 20%,  a titolo di quale prestazione d'opera occasionale;

VISTO l'art. 2222 del codice civile; 

VISTO l'art. 183, comma 1, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, Che testualmente recita:

     "Art. 183 - impegno di spesa".

1. L'impegno costituisce  la prima fase  del  procedimento  di  spesa,  con  la  quale,  a  seguito  di     
obbligazione  giuridicamente  perfezionata è  determinata la somma da  pagare,  determinato  il
soggetto creditore, indicata la ragione  e  viene  costituito il  vincolo sulle  previsioni  di  bilancio,

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 517 del 08/08/2018 - Pagina 1 di 3



nell'ambito della disponibilità finanziaria accertata ai sensi dell'art. 151".;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.;

 VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

 VISTO lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;

 VISTI, gli artt. 107 e 109 del T.U. n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs n. 118/2011;

TENUTO  CONTO  CHE  le  apposite  dotazioni  sono  previste  ai  cap.  1036/0  e  1036/1  del  bilancio  di
previsione 2018/2020 annualità 2018, sufficientemente capiente; 

DETERMINA

1. La premessa costituisce parte sostanziale della presente determinazione;
2. Di affidare al sig. Massimiliano Mascioli, operatore esperto,  il  servizio di  “service” consistente

nella prestazione del servizio  audio/luci più  operatore,  occorrente  per diversi  eventi  estivi  da
realizzare nel territorio comunale, risultanti dal preventivo che  si  allega al  presente  atto sotto
la  lettera  A)   a  titolo  di   prestazione  d'opera  occasionale,  ai  sensi  dell'art.  2222  del  codice
civile, di euro 1.687,00, compresa la ritenuta d'acconto del 20%; 

3. di  impegnare,  ai  sensi  dell'articolo 183,  comma  1,  del  D.Lgs  n°  267/2000  a  carico  del
bilancio   dell'esercizio  2018,  la  complessiva  somma  di  €  1.687,00  con  imputazione,
quanto ad euro 946,00  sul capitolo 1036/0 e, quanto ad euro 741,00 sul capitolo 1036/1
del bilancio di previsione finanziario 201/2020, esercizio 2018;  

4 di accertare, ai  fini  del controllo  preventivo di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui
all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n-  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell'azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

5 di dare atto, ai  sensi e per gli  effetti  di  quanto disposto dall'art.  147  bis,  comma  1,  del
D.Lgs.  n.  267/2000  e  dal  relativo  regolamento  comunale  sui  controlli  interni,  che  il
presente provvedimento sarà sottoposto al  controllo contabile da parte del Responsabile
del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile
e dell'attestazione di copertura finanziaria;

6 di  dare  che  il  presente  provvedimento è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  sulla  rete
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.;

7       di  rendere noto ai  sensi dell'art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che  il  Responsabile  Unico
del Procedimento è la Dott.ssa Patrizia Di Matteo;

8 di  trasmettere,  per  quanto  di  competenza,  la  presente  determinazione  ai  seguenti
responsabili  al  Responsabile  del  servizio  finanziario  per  la  registrazione  dell'impegno  della
spesa.

    Il Responsabile del Servizio

Dott.ssa Patrizia Di Matteo

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 517 del 08/08/2018 - Pagina 2 di 3



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Rag. PIGNOLI QUINTILIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dott.ssa DI MATTEO PATRIZIA

Alanno, lì _____________
IL RESPONSABILE  SERV. FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene

pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 09/08/2018

08/08/2018

DI SERIO MIRELLA

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla

presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa ai sensi
dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Alanno, lì _____________08/08/2018

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Alanno. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a
stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 517 del 08/08/2018 - Pagina 3 di 3




